
5ورزشی شنبه ۱7 مهر ۱۴۰۰
5ورزشی۲ ربیع الاول  ۱۴۴۳.شماره ۲۰77۰ دوشنبه  ۲۴  آبان ۱۴۰۰
9 ربیع الثانی ۱۴۴۳.شماره ۲۰8۰۱

آفساید

برگزاری تمرین بدنسازی تیم ملی

بازیکنان تیم ملی فوتبال از ساعت ۱۱ به وقت 
محلی در سالن تمرینی هتل محل اقامت )گراند 
حیات( به مدت ۹۰ دقیقه جلسه تمرینی خود را زیر 
نظر کادر فنی برگزار کردند. تمرین نوبت بعدازظهر 
دیروز از ساعت ۱۸:۳۰ به وقت محلی در ورزشگاه 

الکرامه برگزارشد.

یک چینی داور ایران و سوریه شد
ــدار خود  ــران در ششمین دی تیم ملی فوتبال ای
از سری رقابت های دور برگشت انتخابی جام 
جهانی ۲۰۲۲ قطر سه شنبه )۲۵ آبان( از ساعت 
۱۹:۳۰ به وقت تهران به مصاف سوریه می رود. با 
اعلام کنفدراسیون، گروه داوری از چین با قضاوت 
مانینگ از چین و همین طور داورانــی از چین، 
عمان، عربستان و قطر در اتاق VAR این دیدار را 
قضاوت خواهند کرد. این داور چینی آخرین بار 
دیدار ایران و بحرین را در دور برگشت مرحله دوم 
انتخابی قهرمانی آسیا قضاوت کرد که با سه گل به 

نفع شاگردان اسکوچیچ تمام شد.

تکذیب داوری فغانی در لیگ برتر
داور مطرح ایران در تهران به سر می برد. علیرضا 
فغانی داور بین المللی ایران یک هفته ای است به 
ایران بازگشته است. بازگشت او شایعاتی به وجود 
آورده مبنی بر این که قرار است در هفته پنجم رقابت 
های لیگ برتر قضاوت کند. او می گوید: »قرار است 
در رقابت های کشورهای عربی قضاوت کنم و فعلا 

از قضاوت در لیگ برتر بی خبر هستم.«

سولدو سرمربی تراکتور شد
سرمربی جدید تیم فوتبال تراکتور با حضور در تبریز 
معرفی شد. زونیمیر سولدو پس از انجام مذاکرات 
ــراردادی  فشرده با باشگاه تراکتور با امضای ق
سرمربیگری این تیم را به عهده گرفت. این مربی 
۵۴ ساله اهل کرواسی که از بازیکنان سرشناس 
فوتبال کرواسی به شمار می رفت، سابقه بازی در 
باشگاه هایی همچون دیناموزاگرب، اشتوتگارت 
و ... را در کارنامه دارد. وی مربیگری را از سال 
۲۰۰۷ با تیم زیــر ۱۹ ســال دیناموزاگرب آغاز 
ــزرگ سالان  ــه روی نیمکت تیم ب کــرد و در ادام
دیناموزاگرب و کلن در بوندسلیگای آلمان نشست.

ویلموتس دومین مربی گران قیمت 
لیگ مراکش

مارک ویلموتس سرمربی پیشین تیم ملی فوتبال ایران هفته 
گذشته به عنوان سرمربی جدید تیم راجا کازابلانکای مراکش 
انتخاب شد و کارش را در این تیم آغاز کرد. قرارداد ویلموتس در 
این تیم، ماهانه ۴۰ هزار یوروست که مجموع آن سالانه حدود 
۵۰۰ هزار یورو می شود. مغرب فوت یکی از رسانه های مراکشی 
اعلام کرد ویلموتس با این دستمزد، دومین مربی گران قیمت 
لیگ مراکش اســت. به نوشته این رسانه، فلورانت ایبنگه 
سرمربی تیم برکان با قرارداد سالانه ۵۵۰ هزار یورو گران ترین 
مربی است و بعد از او مارک ویلموتس با ۵۰۰ هزار یورو قرارداد 
دارد. »ولید رگراگی« سرمربی تیم الوداد که سابقه حضور در 
تیم الدحیل قطر را هم دارد با ۴۰۰ هزار یورو در رده سوم است.

تکاپوی نقل و انتقالاتی لیگ برتری ها 

 مذاکره استقلال 
با ۲ بازی ساز خارجی

گروه ورزش/در حالی که مسابقات لیگ برتر به خاطر دو دیدار 
تیم ملی در مرحله نهایی انتخابی جام جهانی قطر با لبنان و 
سوریه تعطیل شده و از طرفی مهلت نقل و انتقالات تابستانی هم 
به پایان رسیده اما هنوز باشگاه های لیگ برتری در حال جذب 
بازیکن و مربی جدید هستند و البته جذب بازیکن فقط با عنوان 
بازیکن آزاد امکان پذیر است. پرسپولیس به دنبال نهایی کردن 
پروسه جذب بازیکنان تاجیکستانی است و این موضوع مستلزم 
تسویه حساب با گابریل کالدرون سرمربی سابق و آرژانتینی و 
باز شدن پنجره نقل و انتقالات باشگاه است. باشگاه تراکتور 
هم پس از قطع همکاری با فیروز کریمی، به تازگی با یک مربی 
کروات به توافق رسیده و سولدو اولین سرمربی خارجی بیست 
و یکمین دوره لیگ برتر خواهد بود تا این نکته منفی از کارنامه 
لیگ حذف شود. باشگاه استقلال هم در حال رایزنی برای 
جذب یک هافبک بازی ساز است و گفته می شود از بین نفراتی 
که به باشگاه و فرهاد مجیدی سرمربی آبی ها معرفی شده، 
دو بازیکن توانسته اند نظر کادرفنی را جلب کنند و مسئولان 
باشگاه در حال مذاکره با آن ها هستند. هرچند گفته می شد 
باشگاه استقلال با یک بازیکن برزیلی به توافق رسیده اما گزینه 
برزیلی از دسترس خارج شد و حالا دو گزینه دیگر به آبی ها 
نزدیک شده اند که البته فقط یک نفر جذب خواهد شد که آن هم 
با عنوان سهمیه بازیکن آزاد خواهد بود. آبی ها پیش از این دو 
بازیکن خارجی به نام های کوین یامگا و رودی ژستد را در پست 
وینگر و مهاجم جذب کرده اند اما مشکل بازی ساز و پلی میکر 
همچنان پابرجاست و بسیاری از کارشناسان هم این مسئله 
را به فرهاد مجیدی گوشزد کرده اند و سرمربی آبی ها هم در 
تلاش است تا پیش از آغاز دوباره لیگ و دربی رفت، این معضل 

را با جذب یک هافبک بازی ساز حل کند.

ویژه

باز هم جریمه سنگین برای آل کثیر
به نظر می رسد دو واژه محرومیت و جریمه با نام عیسی آل کثیر گره خورده است. کمیته 
وضعیت بازیکنان فدراسیون فوتبال، آرای خود را درباره چند پرونده اعلام کرد که در میان 
آن ها محکومیت نسبتا سنگین مالی برای مهاجم پرسپولیس هم به چشم می خورد. 
در پرونده شکایت یک مدیربرنامه از عیسی آل کثیر، این بازیکن با قطعیت دادنامه 
به پرداخت مبلغ پنج میلیارد و ۴۰ میلیون ریال بابت اصل حق کارگزاری به علاوه 
مبلغ ۸۴ میلیون و ۸۷۲ هزار ریال به عنوان خسارات قانونی به مدیر برنامه خود 
محکوم شد. این محکومیت به دلیل پرداخت نشدن حق ترانسفر به مدیربرنامه 
برای آل کثیر در نظر گرفته شده است.در آرای صادرشده نام استقلال هم به 
چشم می خورد. با توجه به شکایت علی محمدی از باشگاه استقلال تهران، 
این باشگاه به پرداخت مبلغ ۳۵۰ میلیون ریــال بابت اصل خواسته و مبلغ 
هفت میلیون و 6۳۰ هزار ریال بابت هزینه دادرسی در حق خواهان محکوم شد.

 نکونام با سخت گیری 
در فولاد استارت زد

جواد نکونام که به تازگی هدایت تیم فولاد را برعهده گرفته، برای تیمش 
قوانین سخت گیرانه ای را در  نظر گرفته است. قوانینی که اگر بازیکنی 
خلاف آن را انجام دهد، با جریمه مواجه می شود و اگر جریمه را هم طی 

یک هفته پرداخت نکند، مبلغ جریمه دوبرابر خواهد شد و این یعنی 
نکونام روی نظم در تیمش تاکید فراوان دارد. به گزارش ایسنا، به طور 
مثال تاخیر در ورود به رختکن یا تمرین ۵۰۰ هزار تومان، غیبت در 
جلسات پزشکی و فیزیوتراپی یک میلیون تومان، غیبت در مسابقات 

رسمی مساوی با کسر پاداش تیمی، غیبت غیرموجه در جلسات 
تمرینی دومیلیون تومان و خارج شدن از اهواز بدون اجازه و هماهنگی 

با اعضای کادرفنی یک میلیون تومان جریمه در بر خواهد داشت.

واکنش فدراسیون به دلخوری طارمی

مهدی طارمی ستاره سرشناس پورتو به دلیل توئیتش 
علیه اسکوچیچ از دو بازی ایران مقابل لبنان و سوریه 
خط خورد و به اردو دعوت نشد. همین موضوع حواشی 
زیادی را ایجاد کرد. اما پس از بازی ایران و لبنان بار 
دیگر در فضای رسانه ای از دلخوری تازه طارمی از 
اسکوچیچ صحبت به میان آمد. در بازی تیم ملی مقابل 
لبنان، اللهیار صیادمنش با شماره ۹ وارد میدان شد 
و همین باعث ناراحتی ستاره پورتو شده بود. گویا 
طارمی توقع داشت اسکوچیچ شماره ۹ او را بایگانی 
کند اما به گفته مدیران فدراسیون فوتبال، فیفا اجازه 
این کار را به تیم ها نمی دهد و در بازی های رسمی 
شماره پیراهن ها باید از ۱ تا ۲۳ باشد و تعداد بازیکنان 
معرفی شده هم باید ۲۳ نفر باشد. پس با توجه به این 
قانون فیفا، حتما سرمربی تیم ملی می بایست شماره 
۹ را به یکی از بازیکنان اهدا می کرد تا فهرست تیم 

ملی مقابل لبنان با نقص همراه نباشد.

فغانی تنها داور VAR فوتبال ایران
فدراسیون فوتبال اسامی داوران الیت فوتبال ایران 
را به فیفا معرفی کرد.در این فهرست، داوران فوتبال، 
فوتسال و فوتبال ساحلی در رده آقایان و بانوان حضور 
دارند و فیفا بر این اساس می تواند از آن ها در مسابقات 
داخلی و بین المللی استفاده کند.در بخش داوری 
فوتبال نام علیرضا فغانی، موعود بنیادی فر، بیژن 
حیدری، پیام حیدری، حسن اکرمی، وحید کاظمی 
و علی اصغر مومنی به چشم می خورد که طرفداران 

فوتبال عملکرد آن ها را در لیگ برتر دیده اند. 
 VAR نکته جالب این که علیرضا فغانی تنها داور 

فوتبال ایران خواهد بود.

اخبار

گروه ورزش/۳۷۱ روز دیگر سوت آغاز جام جهانی ۲۰۲۲ 
قطر به صدا در خواهد آمد و هر چه جلوتر می رویم چهره تیم 
های حاضر در بزرگ ترین مسابقات دنیای فوتبال مشخص 
خواهد شد. تاکنون شش تیم توانسته اند حضور خود در 
جام جهانی را قطعی کنند. قطر به عنوان میزبان رقابت 
ها، اولین حضور خود در جام جهانی را تجربه خواهد کرد. 

آلمان نیز به لطف نتایج درخشان توانست اولین مسافر 
قاره سبز به قطر لقب بگیرد. بعد از آلمان، دانمارک بود 
که از انتخابی جام جهانی در قاره اروپا توانست صعودی 
زودهنگام داشته باشد. برزیل اولین نماینده آمریکای 
جنوبی بود که صعود خود را قطعی کرد و در ابتدای همین 
هفته نیز بلژیک و فرانسه به جمع این تیم ها اضافه شدند. 

تیم ملی فرانسه، قهرمان جام جهانی ۲۰۱۸، در شبی که 
کیلیان امباپه با زدن چهار گل ستاره میدان بود، با برتری 
۸-۰ مقابل قزاقستان راهی جام جهانی ۲۰۲۲ شد.  
امباپه در پیروزی ۸ بر صفر تیم ملی فرانسه مقابل قزاقستان 
که مجوز صعود خروس ها به جام جهانی ۲۰۲۲ را صادر 
کرد، چهار گل به ثمر رساند تا رکوردی را به ثبت برساند که 
از 6۳ سال قبل کسی موفق به ثبت آن نشده بود. آخرین 
ملی پوش فرانسوی که در یک بازی حداقل چهار گل زد، 
جاست فونتین بود که در ماه ژوئن سال ۱۹۵۸ برابر آلمان 
غربی پوکر کرد. مهاجم تیم پاری سن ژرمن در نیمه نخست 
هت تریک کرد و با به ثمر رساندن یک گل دیگر در نیمه دوم 
پوکر کرد.  از 6۳ سال قبل سابقه نداشت که یک بازیکن تیم 
ملی فرانسه در یک بازی این تعداد گل بزند.در گروه پنجم 
نیز بلژیک با نتیجه ۳ بر یک بر استونی غلبه کرد تا با۱۹ 
امتیاز صدرنشینی خود را در این گروه قطعی کند و مسافر 
جام جهانی شود.شنبه شب هلند هم می توانست به جمع 
صعود کنندگان زودهنگام قاره سبز به جام جهانی اضافه 
شود اما آلاله های نارنجی در شبی که مهمان مونته نگرو 
بودند، با تساوی ۲-۲ متوقف شدند تا تکلیف صعودشان به 
هفته پایانی کشیده شود. هلند تا دقیقه ۸۲ از میزبان خود با 
۲ گل پیش بود اما با دریافت ۲ گل در ۴ دقیقه، بازی برده را 
با نتیجه تساوی عوض کرد. با این تساوی هلند ۲۰ امتیازی 
شد؛ در حالی که ترکیه و نروژ با ۱۸ امتیاز پشت سر این تیم 
قرار دارند. هلند در شب آخر از نروژ پذیرایی خواهد کرد و 

ترکیه به مصاف مونته نگرو خواهد رفت.

یکی از بازیکنان سرشناس لیگ برتر که در یکی از دو تیم مطرح پایتخت 
بازی می کند، طی ماه های اخیر مشکلات روحی فراوانی داشته است و 
همچنان با این مشکلات دست و پنجه نرم می کند. این بازیکن که سابقه 
ملی هم دارد در چند وقت گذشته به شدت افت کرده و در تیمش هم کمتر 
فرصت بازی را پیدا کرده است. او در این مدت به کادر فنی و همبازیانش 
بارها اعلام کرده است در زندگی شخصی اش مشکلات زیادی دارد و 

نمی تواند خیلی روی فوتبال تمرکز کند.آن طور که شنیدیم دلیل افت 
شدید و مشکلات روحی این بازیکن به اختلاف با همسرش برمی گردد. 
شنیده ها حاکی از آن است که این بازیکن و همسرش چند وقتی است که 
از هم جدا شدند و طلاق گرفتند. آن ها حتی در اینستاگرام هم یکدیگر 
را بلاک کردند و به زندگی مشترکشان پایان دادند. این بازیکن سابقه 

حضور در جام جهانی را هم در کارنامه دارد.

جدایی از همسر  
 عامل افت 

آقای ستاره؟!

فرانسه و بلژیک هم مسافر قطر شدند

پرواز خروس ها با بال های امباپه

گروه ورزش/ پرسپولیس به عنوان قهرمان پنج 
دوره گذشته لیگ برتر، در حالی پا به فصل جدید 
گذاشت که سریال جدایی بازیکنان تاثیرگذار این 
تیم همچنان ادامه داشت و در آستانه شروع لیگ 
ــان، احمد نوراللهی و  بیست و یکم کنعانی زادگ
شهریار مغانلو از این تیم جدا شدند. با توجه به نقش 
تاثیرگذار این سه بازیکن در خطوط سه گانه، پیش 
بینی می شد حداقل در شروع فصل جای خالی این 
بازیکنان به چشم بیاید و همین اتفاق هم رخ داد و 
سرخ های پایتخت با از دست دادن ۵ امتیاز در چهار 
هفته ابتدایی، بدترین شروع ممکن را داشتند. 
پرسپولیس بدون کنعانی زادگان و با زوج جدید 
خط دفاعی تنها تیم لیگ بود که در هر چهار بازی 
ابتدایی گل خورد، در خط میانی نیز بدون نوراللهی 
حتی وحید امیری و مهدی ترابی هم سردرگم 
بودند و در خط حمله هم در غیاب مغانلو پرسپولیس 
برای رقبا بی آزارتر از همیشه بود. همه این ها باعث 
شد تا در همین شروع لیگ، واژه بحران در کنار نام 
پرسپولیس قرار گیرد و یحیی گل محمدی خوش 
شانس بود که بازی های ملی و تعطیلی زودهنگام 
لیگ به او این فرصت را داد تا آرامش را به اردوی 

تیمش بازگرداند. در واقــع اتفاقاتی که 
در تعطیلات لیگ رخ داده می تواند 

یحیی و پرسپولیسی ها را به آینده 
امیدوار کند.

بازگشت امید و کمال       
وینگر  عالیشاه،  امید 

خــــــــوش تــکــنــیــک 
ــه در  پــرســپــولــیــس ک
یک  ــا  بـ اول  هــفــتــه 
روی  از  ارســـــــال 
زمینه  کــرنــر  نقطه 
ســـاز گـــل نخست 
ســـرخ پـــوشـــان به 

ــولاد شــد، بازی  ف
آلـــومـــیـــنـــیـــوم و 
گــل گــهــر را در 

حالی از دست 

داد که پرسپولیس نتوانست در این دو دیدار به 
پیروزی برسد. در این بین هافبک های کناری 
پرسپولیس نیز در ایفای نقش خود در حملات 
اغلب ناکام بودند و حــالا همین موضوع سبب 
ــداران پرسپولیس با خــوش بینی  ــرف شــده تا ط
بازگشت امید عالیشاه را دنبال کنند. او که در 
هشتمین سال بازی برای پرسپولیس تازه به ۲۹ 
سالگی رسیده، می تواند یک بار دیگر پرسپولیس 
را در کناره ها به یک تیم ترسناک تبدیل کند. 
مسلما بازگشت امید آماده خبر خوبی برای یحیی 
ــواداران پرسپولیس اســت. کمال کامیابی  و هـ
نیا هم که اکنون یکی از باسابقه ترین بازیکنان 
ایــن تیم محسوب می شود که از فصل پانزدهم 
تا امــروز پیراهن سرخ پوشان را بر تن داشته، با 
توجه به مصدومیتی که در روزهــای پایانی فصل 
گذشته در اردوی تیم ملی متوجهش شده بود، 
برای مداوا راهی امارات شد. این بازیکن بعد از 
انجام کارهای درمانی در ادامــه، 
مــراحــل آمـــاده ســـازی خود 
را پشت سر گذاشت و به 
ــای  ــداره ــن ترتیب دی ای
ــی و هــفــتــه هــای  ــای ــی آس
آغازین لیگ بیست و یکم 
بازگشت  داد.  دســت  از  را 

پرسپولیس  ترکیب  به  کمال 
یعنی بازگشت جنگندگی به خط 

میانی سرخ ها؛ فاکتوری که بعد از 
جدایی نوراللهی کمتر دیده می شد. 

شاید کمال، خلاقیت و هنر احمدنور در 
ارسال پاس را نداشته باشد اما بدون شک 

مثل او جنگنده و شوت زن است.

رونمایی از تاجیک های آماده       
وحدت هنانوف و منوچهر صفراُف دو بازیکن ملی 
پوش و تاجیک پرسپولیس به رغم باز نشدن پنجره 
نقل و انتقالات تیم جدید خود در ورزشگاه شهید 
کاظمی تمرین کرده اند. وحدت هنانوف ۲۱ ساله 
یک بازیکن چند پُسته است که می تواند به عنوان 
دفاع راســت، دفاع وسط و حتی هافبک دفاعی 
بازی کند اما به نظر می رسد در سیستم جدید و سه 
دفاعه یحیی گل محمدی، او یکی از سه ضلع اصلی 
خط دفاعی خواهد بود. گویا در تمرینات هنانوف 
به عنوان مدافع یارکوب راست در سیستم سه نفره 
فوق العاده ظاهر شده و خیال یحیی را در این پست 
راحت کرده است. منوچهر صفراُف هم در تمرینات 
پرسپولیس کاملا آمــاده ظاهر شده و به نظر می 
رسد با اضافه شدن این بازیکن یک بار دیگر سمت 
راست سرخ ها بیمه شود.بعید نیست در صورتی 
که پنجره نقل و انتقالات باشگاه پرسپولیس باز 
شــود، یحیی گل محمدی در 
ــدار با مس رفسنجان از  دی
وحــدت هنانوف و منوچهر 
اصلی  ترکیب  در  صــفــراُف 

تیمش استفاده کند.

پرسپولیس امیدوار به یک شروع تازه
از بازگشت امید و کمال تا رونمایی از تاجیک های آماده

سوژه

ترافیک در خط حمله استقلال موجب شده است رقابت 
قابل توجهی میان مهاجمان شکل بگیرد. در این بین 

هم برخی گله مندی هایی شکل گرفته است که باعث 
شده خط حمله آبی ها در هیجان انگیزترین حالت خود 

در چند سال اخیر قرار گیرد. کوین یامگا و رودی ژستد 
از بازیکنان جدید تیم فوتبال استقلال هستند که در 
خط حمله آبی ها به کار گرفته شده اند. یامگا که پست 
اصلی اش وینگر راست است، موفق شده در بازی مقابل 
تیم های ذوب آهن و فجر سپاسی در مجموع  سه گل را به 
ثمر برساند. عملکرد خوب یامگا باعث شده این بازیکن 
از امیدهای اصلی گلزنی آبی ها به حساب بیاید 
و تا حــدودی بتواند خود را در ترکیب ثابت 
آبی ها جای دهد. همچنین رودی ژستد از 
بازی مقابل فجر به کار گرفته شد اما هنوز 
نتوانسته به هماهنگی کاملی با اعضای تیم 
برسد و باید منتظر بازی های بعد و عملکرد 
این بازیکن ماند تا مشخص شود این بازیکن 
ــدازه در تفکرات سرمربی آبی ها جای  تا چه ان
خواهد گرفت. ارسلان مطهری و قاسمی نژاد نیز دو 
بازیکنی هستند که برای قرار گرفتن در ترکیب اصلی کار 
سختی خواهند داشت. محمدرضا آزادی، سبحان خاقانی، امیرعلی صادقی و 
امیرحسین حسین زاده بازیکنان جوان تیم فوتبال استقلال هستند که در خط 

حمله برای استقلال بازی می کنند. حسین زاده تنها مهاجم استقلال 
است که در چهار بازی اول استقلال در رقابت های لیگ برتر به 

میدان رفته است و امیرعلی صادقی در بازی مقابل ذوب آهن 
در دقیقه ۸۳ به بازی گرفته شد. در این بین محمدرضا 

آزادی و سبحان خاقانی بازیکنانی هستند 
که همچنان فرصت بازی برای آبی ها 

را پیدا نکرده اند. تاکید ویژه مجیدی 
بر جــوان گرایی و حضور بازیکنان 

جوان در ترکیب استقلال باعث شده بازیکنی مثل 
حسین زاده بتواند در تمام بازی های تیم به میدان 

برود و این تفکر، راه را برای جوانان استقلال باز 
کرده است تا کار برای مطهری، قاسمی نژاد و 

آرمان رمضانی سخت تر از قبل شود.

 ترافیک در خط حمله؛ 
 دغدغه شیرین 

فرهاد


